令和３年 第12回

定 例

教育委員会 会議録

曽於市教育委員会

- 1 -

令和３年 第12回定例教育委員会

日 時 令和３年12月17日（金） 午前10時00分～10時42分

場 所 曽於市役所 大隅支所別館３階

出席者 委員５名・事務局５名 計10名

出席委員 中 村 涼 一 教育長

川 畑 和 德 委 員

米 澤 敬 昭 委 員

長 野 かおり 委 員

地主園 栄美子 委 員

事務局 橋 口 真 人 総務課長

平 千 力 学校教育課長

西留 恒作 社会教育課長補佐兼社会教育係長

田之上 宏 一 総務課長補佐兼総務係長

会 順 審 議 の 結 果 等

１ 開 会 ◎ 教育長

令和３年第12回定例教育委員会を開催します。

それでは，会議に入ります。

２ 前回の会議録承認 ◎ 教育長

11月の会議録の承認については，地主園委員にお願い

いたします。

３ 委員及び教育長から ◎ 教育長

の報告 それでは，各委員からの報告に入ります。

◎ 川畑委員

11月25日 青少年育成市民大会

12月４日 市P連の集い

県民週間（学校参観） 岩川小学校

- 2 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

◎ 米澤委員

11月25日 青少年育成市民大会

12月４日 市P連の集い

県民週間（学校参観） 岩川小学校

◎ 長野委員

11月25日 青少年育成市民大会

11月27日 財部南校区生涯学習

◎ 地主園委員

11月25日 青少年育成市民大会

県民週間（学校参観） 岩川小学校

◎ 教育長

（動静配布）

配布しました動静報告のとおりでございます。

４ 議事 ◎ 教育長

それでは，議事に入ります。

議案第39号 曽於市教育委員会事務決裁規程の一部改

正に伴う訓令（案）の制定について，説明をお願いし

ます。

⑴ 議案第39号 ◎ 総務課長

曽於市教育委員会事務 議案第39号 曽於市教育委員会事務決裁規程の一部改

決裁規程の一部改正に伴 正に伴う訓令（案）の制定について説明いたします。

う訓令（案）の制定につ （資料により説明）

いて

◎ 教育長

教育委員の皆様から何か質問はございませんか？

◎ 教育長

特にないようですので,これで議決でよろしいでしょ

うか。

◎ 委員全員

（同意）

- 3 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

⑵ 議案第40号 ◎ 教育長

曽於市長の権限に属す 次に，議案第40号 曽於市長の権限に属する事務の補

る事務の補助執行に関す 助執行に関する規程の一部改正に伴う訓令（案）の制定

る規程の一部改正に伴う について説明をお願いします。

訓令（案）の制定につい

て） ◎ 総務課長

曽於市長の権限に属する事務の補助執行に関する規程

の一部改正に伴う訓令（案）の制定について説明いたしま

す。

（資料により説明）

◎ 教育長

教育委員の皆様から何か質問はございませんか？

◎ 地主園委員

校長決裁20,000円という額は低いほうですか？

◎ 総務課長

市町村で違いがあり，全て教育委員会の総務課長決裁

というところもあります。

◎ 教育長

ほかに何かございませんか？

議決でよろしいでしょうか？

◎ 委員全員

（全員同意）

⑶ 報告第25号 ◎ 教育長

区域外就学の願い出に 次に，報告第25号から区域外就学の願い出について，説

ついて 明をお願いします。

◎ 学校教育課長

報告第25号 区域外就学の願い出について，説明いたし

ます。

（資料により説明）

⑷ 報告第26号 ◎ 教育長

就学指定変更の申し立 次に，報告第26号 就学指定変更の申し立てについて，

てについて 説明をお願いします。

- 4 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

◎ 学校教育課長

報告第26号 就学指定変更の申し立てについて，説明

いたします。

（資料により説明）

◎ 教育長

報告第25号から26号まで，教育委員の皆様から何か質問

はございませんか？

◎ 委員全員

（特になし）

⑸ その他 ◎ 教育長

ア 各課からの報告 その他，各課からの報告をお願いします。

◎ 総務課長

岩川小学校建設について（委員見学予定）

教育委員会委員について

◎ 学校教育課長

行事復活・コロナ対策について

校長・人事案件について

◎ 社会教育課長補佐

青少年育成について

市P連について

成人式について

自主文化事業について

イ 12月・1月の行事予定 ◎ 教育長

12月・１月の行事予定についてお願いします。

◎ 総務課長

（行事予定表にて説明）

ウ その他 ◎ 教育長

それではその他で，何かないでしょうか？

５ 委員から提出された ◎ 教育長

動議の討論等 動議・討論はないでしょうか？

- 5 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

◎ 委員全員

（特になし）

６ 閉会 ◎ 教育長

以上で，令和３年第12回定例教委員会を閉会いたしま

す。 午前10時42分閉会

会議録の承認署名

教育長 ：

委 員 :